
1 

U CONCORSI PDR/VII.1     

 

 

IL RETTORE 

Vista la L. 30/12/2010, n. 240, “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 

accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema 

universitario”; 

Visto il “Regolamento per la disciplina della chiamata dei professori di prima e seconda fascia” emanato 

con D.R n. 3663 del 2/10/2019, ed in particolare l’art. 7 e l’art. 13, commi 1 e 2; 

Vista la delibera n. 1208 del 22/11/2017 dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) recante 

“Aggiornamento 2017 al Piano Nazionale Anticorruzione”; 

Visto il vigente Piano Integrato di Attività ed Organizzazione (P.I.A.O.) di Ateneo;  

  Considerato che, nella seduta del 7/3/2024, il Consiglio di Amministrazione ha disposto, tra l’altro, 

l’attivazione delle procedure di valutazione di ricercatori a tempo determinato di tipo b) ai fini dell’eventuale 

chiamata nel ruolo di professore di II fascia ai sensi del combinato disposto degli artt. 18, comma 1, lett. e) e 24, 

comma 5, della Legge 240/2010 e del vigente Regolamento per la disciplina della chiamata dei professori di prima e 

seconda fascia come di seguito indicato: 

 

COGNOME NOME 
SETTORE 

CONCORSUALE 

SETTORE 

SCIENTIFICO 

DISCIPLINARE 

DIPARTIMENTO 

DECORRENZA 

CESSAZIONE 

RAPPORTO RTDB 

Auriemma 

Renata 

Simona 

06/D2 - 

ENDOCRINOLOGIA, 

NEFROLOGIA E 

SCIENZE DELLA 

ALIMENTAZIONE E 

DEL BENESSERE 

MED/13 - 

ENDOCRINOLOGIA 
Medicina Clinica e 

Chirurgia 15/09/2024 

 

 

 

Biancardo 

 

 

Salvatore 

Antonio 

08/A3 - 

INFRASTRUTTURE E 

SISTEMI DI 

TRASPORTO, ESTIMO 

E VALUTAZIONE 

ICAR/04 - STRADE, 

FERROVIE E 

AEROPORTI 
Ingegneria Civile, 

Edile e Ambientale 15/07/2024 

Camorrino Antonio 

14/C2 - SOCIOLOGIA 

DEI PROCESSI 

CULTURALI E 

COMUNICATIVI 

SPS/08 - SOCIOLOGIA 

DEI PROCESSI 

CULTURALI E 

COMUNICATIVI Scienze Sociali 15/07/2024 

Celotto Vittorio 

10/F3 - LINGUISTICA E 

FILOLOGIA ITALIANA 

L-FIL-LET/13 - 

FILOLOGIA DELLA 

LETTERATURA 

ITALIANA Studi Umanistici 15/07/2024 

Chino Marco 

03/B1 - FONDAMENTI 

DELLE SCIENZE 

CHIMICHE E SISTEMI 

INORGANICI 

CHIM/03 - CHIMICA 

GENERALE ED 

INORGANICA 
Scienze Chimiche 15/07/2024 

Damiano Simona 

05/D1 - FISIOLOGIA BIO/09 - FISIOLOGIA Medicina Clinica e 

Chirurgia 15/09/2024 

UFFICIO CONCORSI PERSONALE DOCENTE E RICERCATORE
Ai sensi dell'art. 23, comma 2-bis, del d.lgs. 82/2005 e s.m.i., si attesta che il presente documento, prodotto in modalità automatizzata,
è conforme al documento elettronico originale costituito da 6 pagina/e, firmato digitalmente e registrato nel sistema del
Protocollo Informatico dell'Università.
Copia prodotta dalla postazione 01 01 11 03 0031, in data 16/05/2024

F.to Il CAPO UFFICIO - ANTONELLA SANNINO

(firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art.3, comma 2, del d.lgs 39/1993)

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L 
D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
LE

D
R

/2
02

4/
19

43
 d

el
 1

5/
05

/2
02

4
F

irm
at

ar
i: 

LO
R

IT
O

 M
at

te
o



2 

COGNOME NOME 
SETTORE 

CONCORSUALE 

SETTORE 

SCIENTIFICO 

DISCIPLINARE 

DIPARTIMENTO 

DECORRENZA 

CESSAZIONE 

RAPPORTO RTDB 

De Simone 

Mariarosar

ia 

11/D1 - PEDAGOGIA E 

STORIA DELLA 

PEDAGOGIA 

M-PED/01 - 

PEDAGOGIA 

GENERALE E 

SOCIALE Studi Umanistici 15/07/2024 

Esposito Giovanna 

11/E4 - PSICOLOGIA 

CLINICA E DINAMICA 

M-PSI/08 - 

PSICOLOGIA 

CLINICA Studi Umanistici 10/09/2024 

Forte Giovanni 

04/A3 - GEOLOGIA 

APPLICATA, 

GEOGRAFIA FISICA E 

GEOMORFOLOGIA 

GEO/05 - GEOLOGIA 

APPLICATA Ingegneria Civile, 

Edile e Ambientale 15/07/2024 

Gambardella Fabiana 

11/C3 - FILOSOFIA 

MORALE 

M-FIL/03 - FILOSOFIA 

MORALE 
Studi Umanistici 15/09/2024 

Malafronte Anna 

03/C2 - CHIMICA 

INDUSTRIALE 

CHIM/04 - CHIMICA 

INDUSTRIALE 

Scienze Chimiche 15/07/2024 

Mancusi Costantino 

06/B1 - MEDICINA 

INTERNA 

MED/09 - MEDICINA 

INTERNA 

Scienze 

Biomediche 

Avanzate 15/07/2024 

Maresca Luca 

09/E3 - ELETTRONICA 
ING-INF/01 - 

ELETTRONICA 

Ingegneria 

Elettrica e delle 

Tecnologie 

dell'Informazione 15/07/2024 

Marino Salvatore 

12/H1 - DIRITTO 

ROMANO E DIRITTI 

DELL'ANTICHITÀ 

IUS/18 - DIRITTO 

ROMANO E DIRITTI 

DELL'ANTICHITA Studi Umanistici 30/09/2024 

Marotti Loris 

12/E1 - DIRITTO 

INTERNAZIONALE 

IUS/13 - DIRITTO 

INTERNAZIONALE 
Giurisprudenza 15/09/2024 

Masi Marco 

03/C1 - CHIMICA 

ORGANICA 

CHIM/06 - CHIMICA 

ORGANICA 

Scienze Chimiche 15/07/2024 

Mitidieri Emma 

05/G1 - 

FARMACOLOGIA, 

FARMACOLOGIA 

CLINICA E 

FARMACOGNOSIA 

BIO/14 - 

FARMACOLOGIA 

Farmacia 15/07/2024 

UFFICIO CONCORSI PERSONALE DOCENTE E RICERCATORE
Ai sensi dell'art. 23, comma 2-bis, del d.lgs. 82/2005 e s.m.i., si attesta che il presente documento, prodotto in modalità automatizzata,
è conforme al documento elettronico originale costituito da 6 pagina/e, firmato digitalmente e registrato nel sistema del
Protocollo Informatico dell'Università.
Copia prodotta dalla postazione 01 01 11 03 0031, in data 16/05/2024

F.to Il CAPO UFFICIO - ANTONELLA SANNINO

(firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art.3, comma 2, del d.lgs 39/1993)

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L 
D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
LE

D
R

/2
02

4/
19

43
 d

el
 1

5/
05

/2
02

4
F

irm
at

ar
i: 

LO
R

IT
O

 M
at

te
o



3 

COGNOME NOME 
SETTORE 

CONCORSUALE 

SETTORE 

SCIENTIFICO 

DISCIPLINARE 

DIPARTIMENTO 

DECORRENZA 

CESSAZIONE 

RAPPORTO RTDB 

Orlando Valentina 

03/D2 - TECNOLOGIA, 

SOCIOECONOMIA E 

NORMATIVA DEI 

MEDICINALI 

CHIM/09 - 

FARMACEUTICO 

TECNOLOGICO 

APPLICATIVO Farmacia 15/07/2024 

Parisi Valentina 

06/B1 - MEDICINA 

INTERNA 

MED/09 - MEDICINA 

INTERNA Scienze Mediche 

Traslazionali 15/07/2024 

Pastore Raffaele 

09/D2 - SISTEMI, 

METODI E 

TECNOLOGIE 

DELL'INGEGNERIA 

CHIMICA E DI 

PROCESSO 

ING-IND/23 - 

CHIMICA FISICA 

APPLICATA 

Ingegneria 

Chimica, dei 

Materiali e della 

Produzione 

Industriale 15/07/2024 

Piccolo Carmela 

09/B3 - INGEGNERIA 

ECONOMICO-

GESTIONALE 

ING-IND/35 - 

INGEGNERIA 

ECONOMICO-

GESTIONALE 

Ingegneria 

Industriale 15/07/2024 

Simone Rosaria 

13/D1 - STATISTICA 
SECS-S/01 - 

STATISTICA 

Scienze Politiche 15/07/2024 

Troisi Michela 

12/C1 - DIRITTO 

COSTITUZIONALE 

IUS/08 - DIRITTO 

COSTITUZIONALE 

Giurisprudenza 15/07/2024 

 

Visto il D.R. 2535 del 16/7/2014, con il quale sono definite le modalità operative per il sorteggio dei 

componenti della rosa proposta dai Dipartimenti interessati in relazione alle procedure di chiamata dei professori di 

cui agli artt. 18 e 24 della Legge 240/2010; 

Viste le proposte dei componenti della rosa formulate dai Dipartimenti interessati in relazione alle suddette 

procedure di valutazione di cui all’art. 24, comma 5 della Legge 240/2010, ai fini della chiamata nel ruolo di 

professore di seconda fascia;  

Accertato che le predette proposte dei componenti della rosa formulate dai Dipartimenti interessati in 

relazione alle citate procedure di valutazione sono conformi a quanto previsto dall’art. 7 del Regolamento di Ateneo 

in materia;  

Ritenuto di poter procedere al sorteggio dei componenti delle Commissioni di valutazione preposte alle 

procedure di valutazione di cui all’art. 24, comma 5 della Legge 240/2010; 

Ritenuto, altresì, di dover provvedere alla nomina dei componenti della Commissione preposta alle 

operazioni di sorteggio; 

Ritenuto, altresì, di dover stabilire il luogo, la data e l’ora di svolgimento delle operazioni di sorteggio; 

Considerato che per le citate procedure di valutazione deve essere indicata la corrispondente lista, 

contenente la rosa dei professori proposta dal Dipartimento interessato, tra cui effettuare il sorteggio, oltre al membro 

designato; 

Considerato, altresì, di dover ordinare le liste secondo l’ordine alfabetico, per cognome e nome dei quattro 

professori della rosa e di dover attribuire ad ognuno di essi un numero d’ordine progressivo da 1 a 4; 

UFFICIO CONCORSI PERSONALE DOCENTE E RICERCATORE
Ai sensi dell'art. 23, comma 2-bis, del d.lgs. 82/2005 e s.m.i., si attesta che il presente documento, prodotto in modalità automatizzata,
è conforme al documento elettronico originale costituito da 6 pagina/e, firmato digitalmente e registrato nel sistema del
Protocollo Informatico dell'Università.
Copia prodotta dalla postazione 01 01 11 03 0031, in data 16/05/2024

F.to Il CAPO UFFICIO - ANTONELLA SANNINO

(firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art.3, comma 2, del d.lgs 39/1993)

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L 
D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
LE

D
R

/2
02

4/
19

43
 d

el
 1

5/
05

/2
02

4
F

irm
at

ar
i: 

LO
R

IT
O

 M
at

te
o



4 

D E C R E T A 

Per i motivi di cui in premessa, è nominata la Commissione per il sorteggio dei componenti delle 

Commissioni di valutazione preposte alle procedure di cui all’art. 24, comma 5 della Legge 240/2010, ai fini della 

chiamata nel ruolo del professore di seconda fascia come di seguito indicato: 

 

COGNOME NOME 
SETTORE 

CONCORSUALE 

SETTORE 

SCIENTIFICO 

DISCIPLINARE 

DIPARTIMENTO 

DECORRENZA 

CESSAZIONE 

RAPPORTO 

RTDB 

Auriemma Renata Simona 

06/D2 - 

ENDOCRINOLOGI

A, NEFROLOGIA E 

SCIENZE DELLA 

ALIMENTAZIONE 

E DEL 

BENESSERE 

MED/13 - 

ENDOCRINOLOGIA 

Medicina Clinica e 

Chirurgia 15/09/2024 

 

 

 

Biancardo 

 

 

Salvatore 

Antonio 

08/A3 - 

INFRASTRUTTUR

E E SISTEMI DI 

TRASPORTO, 

ESTIMO E 

VALUTAZIONE 

ICAR/04 - STRADE, 

FERROVIE E 

AEROPORTI 

Ingegneria Civile, 

Edile e Ambientale 15/07/2024 

Camorrino Antonio 

14/C2 - 

SOCIOLOGIA DEI 

PROCESSI 

CULTURALI E 

COMUNICATIVI 

SPS/08 - SOCIOLOGIA 

DEI PROCESSI 

CULTURALI E 

COMUNICATIVI 
Scienze Sociali 15/07/2024 

Celotto Vittorio 

10/F3 - 

LINGUISTICA E 

FILOLOGIA 

ITALIANA 

L-FIL-LET/13 - 

FILOLOGIA DELLA 

LETTERATURA 

ITALIANA Studi Umanistici 15/07/2024 

Chino Marco 

03/B1 - 

FONDAMENTI 

DELLE SCIENZE 

CHIMICHE E 

SISTEMI 

INORGANICI 

CHIM/03 - CHIMICA 

GENERALE ED 

INORGANICA 

Scienze Chimiche 15/07/2024 

Damiano Simona 

05/D1 - 

FISIOLOGIA 
BIO/09 - FISIOLOGIA Medicina Clinica e 

Chirurgia 15/09/2024 

De Simone Mariarosaria 

11/D1 - 

PEDAGOGIA E 

STORIA DELLA 

PEDAGOGIA 

M-PED/01 - 

PEDAGOGIA 

GENERALE E 

SOCIALE Studi Umanistici 15/07/2024 

Esposito Giovanna 

11/E4 - 

PSICOLOGIA 

CLINICA E 

DINAMICA 

M-PSI/08 - 

PSICOLOGIA 

CLINICA 
Studi Umanistici 10/09/2024 

UFFICIO CONCORSI PERSONALE DOCENTE E RICERCATORE
Ai sensi dell'art. 23, comma 2-bis, del d.lgs. 82/2005 e s.m.i., si attesta che il presente documento, prodotto in modalità automatizzata,
è conforme al documento elettronico originale costituito da 6 pagina/e, firmato digitalmente e registrato nel sistema del
Protocollo Informatico dell'Università.
Copia prodotta dalla postazione 01 01 11 03 0031, in data 16/05/2024

F.to Il CAPO UFFICIO - ANTONELLA SANNINO

(firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art.3, comma 2, del d.lgs 39/1993)

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L 
D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
LE

D
R

/2
02

4/
19

43
 d

el
 1

5/
05

/2
02

4
F

irm
at

ar
i: 

LO
R

IT
O

 M
at

te
o



5 

Forte Giovanni 

04/A3 - GEOLOGIA 

APPLICATA, 

GEOGRAFIA 

FISICA E 

GEOMORFOLOGI

A 

GEO/05 - GEOLOGIA 

APPLICATA 
Ingegneria Civile, 

Edile e Ambientale 15/07/2024 

Gambardella Fabiana 

11/C3 - FILOSOFIA 

MORALE 

M-FIL/03 - 

FILOSOFIA MORALE 

Studi Umanistici 15/09/2024 

Malafronte Anna 

03/C2 - CHIMICA 

INDUSTRIALE 

CHIM/04 - CHIMICA 

INDUSTRIALE 

Scienze Chimiche 15/07/2024 

Mancusi Costantino 

06/B1 - MEDICINA 

INTERNA 

MED/09 - MEDICINA 

INTERNA Scienze Biomediche 

Avanzate 15/07/2024 

Maresca Luca 

09/E3 - 

ELETTRONICA 

ING-INF/01 - 

ELETTRONICA 

Ingegneria Elettrica 

e delle Tecnologie 

dell'Informazione 15/07/2024 

Marino Salvatore 

12/H1 - DIRITTO 

ROMANO E 

DIRITTI 

DELL'ANTICHITÀ 

IUS/18 - DIRITTO 

ROMANO E DIRITTI 

DELL'ANTICHITA 
Studi Umanistici 30/09/2024 

Marotti Loris 

12/E1 - DIRITTO 

INTERNAZIONAL

E 

IUS/13 - DIRITTO 

INTERNAZIONALE 

Giurisprudenza 15/09/2024 

Masi Marco 

03/C1 - CHIMICA 

ORGANICA 

CHIM/06 - CHIMICA 

ORGANICA 

Scienze Chimiche 15/07/2024 

Mitidieri Emma 

05/G1 - 

FARMACOLOGIA, 

FARMACOLOGIA 

CLINICA E 

FARMACOGNOSI

A 

BIO/14 - 

FARMACOLOGIA 

 Farmacia 15/07/2024 

Orlando Valentina 

03/D2 - 

TECNOLOGIA, 

SOCIOECONOMIA 

E NORMATIVA 

DEI MEDICINALI 

CHIM/09 - 

FARMACEUTICO 

TECNOLOGICO 

APPLICATIVO 
 Farmacia 15/07/2024 

Parisi Valentina 

06/B1 - MEDICINA 

INTERNA 

MED/09 - MEDICINA 

INTERNA Scienze Mediche 

Traslazionali 15/07/2024 

UFFICIO CONCORSI PERSONALE DOCENTE E RICERCATORE
Ai sensi dell'art. 23, comma 2-bis, del d.lgs. 82/2005 e s.m.i., si attesta che il presente documento, prodotto in modalità automatizzata,
è conforme al documento elettronico originale costituito da 6 pagina/e, firmato digitalmente e registrato nel sistema del
Protocollo Informatico dell'Università.
Copia prodotta dalla postazione 01 01 11 03 0031, in data 16/05/2024

F.to Il CAPO UFFICIO - ANTONELLA SANNINO

(firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art.3, comma 2, del d.lgs 39/1993)

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L 
D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
LE

D
R

/2
02

4/
19

43
 d

el
 1

5/
05

/2
02

4
F

irm
at

ar
i: 

LO
R

IT
O

 M
at

te
o



6 

Pastore Raffaele 

09/D2 - SISTEMI, 

METODI E 

TECNOLOGIE 

DELL'INGEGNERI

A CHIMICA E DI 

PROCESSO 

ING-IND/23 - 

CHIMICA FISICA 

APPLICATA 

Ingegneria Chimica, 

dei Materiali e della 

Produzione 

Industriale 15/07/2024 

Piccolo Carmela 

09/B3 - 

INGEGNERIA 

ECONOMICO-

GESTIONALE 

ING-IND/35 - 

INGEGNERIA 

ECONOMICO-

GESTIONALE 

Ingegneria 

Industriale 15/07/2024 

Simone Rosaria 

13/D1 - 

STATISTICA 

SECS-S/01 - 

STATISTICA 

Scienze Politiche 15/07/2024 

Troisi Michela 

12/C1 - DIRITTO 

COSTITUZIONAL

E 

IUS/08 - DIRITTO 

COSTITUZIONALE 

Giurisprudenza 15/07/2024 

 

La Commissione preposta alle operazioni di sorteggio è costituita dalle sottoindicate unità di personale: 

- Emira AMMIRATI, in servizio presso l’Ufficio Concorsi Personale Docente e Ricercatore; 

- Donatella BARBUTO, in servizio presso l’Ufficio Personale Docente e Ricercatore; 

- Antonio DE MARTINO, in servizio presso l’Ufficio Concorsi Personale Docente e Ricercatore. 

Le operazioni di sorteggio si svolgeranno in seduta pubblica il giorno 17/5/2024 alle h. 11.30, presso l’Ufficio 

Concorsi Personale Docente e Ricercatore, Via Giulio Cesare Cortese 29 – Napoli.  

Per le procedure di chiamata si riportano in allegato le corrispondenti liste, contenenti la rosa dei n. 4 professori 

proposta dai Dipartimenti interessati, tra cui effettuare il sorteggio, oltre al membro designato (allegato n. 1).  

Il presente decreto è pubblicato all’Albo ufficiale on line di Ateneo. 

          IL RETTORE  

         Matteo LORITO 

 
Area Risorse Umane 

La Dirigente dott.ssa Luisa De Simone 

Unità organizzativa responsabile del procedimento: 
Ufficio Concorsi Personale Docente e Ricercatore 

Capo dell’Ufficio: dott.ssa Antonella SANNINO 

Reparto Procedure di Reclutamento 
Responsabile del Reparto: dott. Antonio Limongelli 
ma 

UFFICIO CONCORSI PERSONALE DOCENTE E RICERCATORE
Ai sensi dell'art. 23, comma 2-bis, del d.lgs. 82/2005 e s.m.i., si attesta che il presente documento, prodotto in modalità automatizzata,
è conforme al documento elettronico originale costituito da 6 pagina/e, firmato digitalmente e registrato nel sistema del
Protocollo Informatico dell'Università.
Copia prodotta dalla postazione 01 01 11 03 0031, in data 16/05/2024

F.to Il CAPO UFFICIO - ANTONELLA SANNINO

(firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art.3, comma 2, del d.lgs 39/1993)

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L 
D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
LE

D
R

/2
02

4/
19

43
 d

el
 1

5/
05

/2
02

4
F

irm
at

ar
i: 

LO
R

IT
O

 M
at

te
o



Cognome Candidato Nome Candidato Dipartimento
Nominativo Commissario 

designato
Lista 1 2 3 4

Auriemma Renata Simona
Medicina Clinica e Chirurgia

SAVASTANO Silvia 1
ESPOSITO 

Katherine
FERONE Diego ISIDORI Andrea SIMONI Manuela

Biancardo Salvatore Antonio
Ingegneria Civile, Edile e Ambientale

PAGLIARA Francesca 2 BALDO Nicola BOSURGI Gaetano LOPRENCIPE Giuseppe SIMONE Andrea

Camorrino Antonio
Scienze Sociali

PECCHINENDA 

Gianfranco
3

CALEFATO 

Patrizia
COSTA Cecilia FIORENTINO Giovanni

SORRENTINO 

Carlo

Celotto Vittorio
Studi Umanistici

MAZZUCCHI Andrea 4 BERISSO Marco
ITALIA Paola Maria 

Carmela
MARRANI Giuseppe VILLARI Susanna

Chino Marco
  Scienze Chimiche

GALDIERO Stefania 5
BARONE 

Giampaolo
CAPOZZI Francesco

MALANDRINO 

Graziella
MARINO Tiziana

Damiano Simona
Medicina Clinica e Chirurgia

DENTICE Monica 6 FULLE Stefania MONDA Marcellino MORENO Maria VIGGIANO Andrea

De Simone Mariarosaria
Studi Umanistici

MARONE Francesca 7
ATTINA' 

Marinella
CUNTI Antonia D'AGNESE Vasco

SIRIGNANO 

Fabrizio Manuel

Esposito Giovanna

Studi Umanistici
BOURSIER Valentina 8 COTRUFO Paolo LINGIARDI Vittorio LO COCO Gianluca

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

QUATTROPANI 

Maria Catena Ausilia

Forte Giovanni
Ingegneria Civile, Edile e Ambientale

CALCATERRA 

Domenico
9 BORGATTI Lisa MEISINA Claudia SAPPA Giuseppe SIMEONE Vincenzo

Gambardella Fabiana
Studi Umanistici

AMODIO Paolo 10
ADORNO 

Francesco Paolo
MUSIO Alessio RASINI Vallori ROMEO Maria Vita

Malafronte Anna
  Scienze Chimiche

TALARICO Giovanni 11 BAROLO Claudia CENTI Gabriele COMOTTI Angiolina
DALCANALE 

Enrico

Mancusi Costantino
 Scienze Biomediche Avanzate

DE LUCA Nicola 12
BECATTINI 

Cecilia

DESIDERI 

Giovambattista
FERRI Claudio

MUIESAN Maria 

Lorenza

Maresca Luca Ingegneria Elettrica e delle Tecnologie 

dell'Informazione
DALIENTO Santolo 13

CAMPOPIANO 

Stefania
CUSANO Andrea DE MUNARI Ilaria MINARDO Aldo

Marino Salvatore
Studi Umanistici

CASCIONE Cosimo 14
AVENARIUS 

Martin
LAMBRINI Paola PROCCHI Federico SOLIDORO Laura

Marotti Loris
  Giurisprudenza

IOVANE Massimo 15
ADINOLFI 

Giovanna
BARONCINI Elisa PUSTORINO Pietro VIRZO Roberto

Masi Marco
  Scienze Chimiche

DE CASTRO Cristina 16
FORMAGGIO 

Fernando
GOTI Andrea

LATTANZI 

Alessandra	
PRANDI Cristina

Allegato 1 - Commissari sorteggiabili  procedure di 

valutazione ex art 24C.5 L. 240/2010

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L 
D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
LE

al
le

ga
to

 a
l D

R
/2

02
4/

19
43

 d
el

 1
5/

05
/2

02
4



Mitidieri Emma
 Farmacia

BUCCI Mariarosaria 17 CIFANI Carlo FIMOGNARI Carmela GAETANI Silvana GARDONI Fabrizio

Orlando Valentina
 Farmacia

QUAGLIA Fabiana 18 CASETTARI Luca GIUNCHEDI Paolo PASSERINI Nadia TORRE Marialuisa

Parisi Valentina
Scienze Mediche Traslazionali

CITTADINI Antonio	 19
BARBIERI 

Michelangela

DESIDERI 

Giovambattista	

MARENGONI 

Alessandra	
UNGAR Andrea

Pastore Raffaele Ingegneria Chimica, dei Materiali e della 

Produzione Industriale
GRECO Francesco 20 MINALE Mario

PAGNANELLI 

Francesca
SANTAMARIA Monica VANNI Marco

Piccolo Carmela
 Ingegneria Industriale

RIPPA Pierluigi 21
ANCARANI 

Alessandro
CARBONARA Nunzia MININNO Valeria REDONDI Renato

Simone Rosaria
Scienze Politiche

PALUMBO Francesco 22 CAGNONE Silvia CERQUETI Roy LA ROCCA Michele
LOMBARDO 

Rosaria

Troisi Michela
  Giurisprudenza

FERRAIUOLO Gennaro 23
BELLETTI 

Michele
BETSU Marco IADICICCO Maria Pia MAZZINA Paola

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L 
D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
LE

al
le

ga
to

 a
l D

R
/2

02
4/

19
43

 d
el

 1
5/

05
/2

02
4


